
Istituto Comprensivo 
Statale 

“Ilaria Alpi” 

Venezia-Favaro Veneto 

VERBALE 
CONSIGLIO D’ISTITUTO 

SCUOLA 

DELL’INFANZIA 
“E. Cornaro” 

 

SCUOLA PRIMARIA 
“C. Collodi” 

“R. Fucini” 
“G. Mameli” 
“D. Valeri” 

 
SCUOLA SECONDARIA 

 DI PRIMO GRADO 
“G. Volpi” 

STRALCIO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DELL’ 11 Settembre 2020 

Il giorno 11 settembre 2020, alle ore 18:30, in modalità telematica, su Piattaforma 

Cisco Webex, si è riunito il Consiglio d’Istituto, come da convocazione Prot. n. 6577 

del 07/09/2020. 

 

Ordine del giorno: 

1. Approvazione verbale seduta precedente del 03/09/2020 (delibera);  

2. Modifica orario scuola “G. Volpi” (delibera);  

3. Modalità di accesso e uscita degli alunni nei plessi a.s. 2020-2021 (delibera);  

4. Integrazione al Regolamento OO.CC. a distanza (delibera);  

5. Variazione al Programma Annuale (delibera); 

6. Varie ed eventuali.          

………………………Omissis…………………… 

 

Delibera n. 83 

 

O.d.G.:  n. 1 Approvazione del verbale della seduta precedente. 

 

Il Consiglio d’Istituto 

Data lettura del verbale della seduta tenutasi in data 03 settembre 2020; 

    DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti di approvare il verbale della seduta precedente. 

………………………Omissis…………………… 

 

Delibera n. 84 Modifica orario scuola “G. Volpi”. 

 

O.d.G.:  n. 2 Modifica orario scuola “G. Volpi”. 

VISTE le modifiche dell’orario delle lezioni previsto per la Scuola Secondaria di 1° “G. 

Volpi”: l’orario di ingresso, anticipato di 5 minuti rispetto all’orario precedente, e gli 

intervalli che saranno due, entrambi della durata di 15 min al termine della 2° e della 

4° ora.  

L’orario da deliberare è il seguente: 

1° ora 7:50-8:50 



2° ora 8:50-9:45 

1° INTERVALLO 9:45-10:00 

3° ora 10:00-10:55 

4° ora 10:55-11:50 

2° INTERVALLO 11:50-12:05 

5° ora 12:05-12:55 

6° ora 12:55-13:50 

 

Il Consiglio di Istituto 

 

DELIBERA 
all’unanimità di approvare la Modifica dell’orario della scuola “G. Volpi”. 

 

      
                          ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 85  

O.d.G.: n. 3 Modalità di accesso e uscita degli alunni nei plessi a.s. 2020-2021.  

Il Consiglio di Istituto 

VISTA l’organizzazione proposta dal Dirigente Scolastico per le entrate e le 
uscite dai vari plessi nel rispetto della normativa anti-Covid e illustrata nella 

circolare n. 14;                 

 

DELIBERA 
all’unanimità di approvare l’organizzazione, proposta dal Dirigente, per le entrate e 

le uscite regolamentate dai vari plessi dell’Istituto. 

 

………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 86 

 

O.d.G.: n. 4 Integrazione al Regolamento OO.CC. a distanza. 
 

       Il Consiglio di Istituto 

VISTA la proposta da parte del Dirigente di Integrazione al Regolamento di Istituto, 

inviato in visione ai consiglieri, riguardante il Regolamento degli Organi Collegiali a 

distanza; 

VISTE le delucidazioni rese in particolare riguardo alle modalità di voto, che potranno 

essere espletate o con la funzione di “mano alzata” o con manifestazione esplicita del 

proprio voto;  

 

DELIBERA 

 

all’unanimità di approvare l’Integrazione al Regolamento d’Istituto, riguardante il 

Regolamento degli Organi Collegiali a distanza. 
 

 



     ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 87 

 

O.d.G.: n. 5 Variazione al Programma Annuale 2020. 
 

       Il Consiglio di Istituto 

 

VISTA la necessità, rappresentata dal Dirigente, di apportare le seguenti variazioni al 

programma annuale 2020: prelievo da P04/02 e A03/03 e destinazione A01/01 delle 

risorse assegnate ex art. 231 D.L. 34/2020, già disposte con decreto del dirigente n. 

5263 del 11/09/2020; 

CONSIDERATE le sopravvenute esigenze di provvedere ad acquisti funzionali 

all’avvio dell’anno scolastico 2020-2021;  

 

DELIBERA 

 

all’unanimità di approvare la variazione al Programma Annuale 2020, così come 

decretata dal Dirigente con provvedimento ad hoc. 

 

………………………Omissis…………………… 
 

Alle ore 19:10, esaurita la trattazione dei punti all’OdG, la seduta è tolta.   

             

   La Segretaria del C.d.I.               Il Presidente del C.d.I. 

                Francesca Calderazzo                                     Roberto Vivian 

                          Firmato                        Firmato  


